КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

« 01 » декабря 2015 г.                                                                        № 167\1

с. Баево

«Об итогах районного  фестиваля военной и

патриотической песни «Поклон тебе, солдат…»

       Согласно Положению фестиваль военной и патриотической песни

«Поклон тебе, солдат…» проводился  27  ноября 2015 года.

  Цель фестиваля- обеспечение условий духовно-нравственного,

патриотического воспитания детей и молодёжи средствами музыкального,

вокального искусства. Задачи фестиваля- выявление и поддержка одаренных

исполнителей песен гражданско- патриотической  направленности; создание

среды творческого общения учащихся друг с другом; привлечение внимания

общественности, средств массовой информации к проблемам

патриотического воспитания молодежи и сохранения тенденций песенной

культуры в районе.

     В конкурсе приняли участие: МБОУ «Баевская СОШ»,  МКОУ

«Баевская НОШ», МКОУ «Нижнечуманская СОШ»,  МКОУ

«Плотавская СОШ», МКОУ «Ситниковская СОШ», МКОУ «Верх -

Чуманская СОШ», МКОУ ДОД «Баевский ДЮЦ» .

     На основании решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить призовые места и наградить Почетными грамотами комитета

по образованию следующих  обучающихся образовательных организаций:

Номинация: «Солисты»  7-10 лет

1место  -  Топчиева Алина- воспитанница  МКОУ ДОД «Баевский ДЮЦ»

                  Руководитель- Ященко И.Н.- педагог МКОУ ДОД «Баевский

                   ДЮЦ»

2 место  -  Боровиков Антон – ученик  МКОУ  «Баевския НОШ»

               Руководитель Ященко И.Н- учитель музыки МКОУ

              «Баевская НОШ»

3 место –  Овсянник Захар – ученик  МБОУ «Нижнечуманская СОШ»

                   Руководитель- Кирюшкина Г.В. учитель начальных классов.

Номинация: «Солисты»   11-14 лет

1 место – Лотырева Елена- ученица   МКОУ «Ситниковская СОШ»

2 место  - Зацепина Ксения- ученица МКОУ «Плотавская СОШ»

               руководитель Абрамова Л.Л.

3 место – Хвостанцева Света- ученица МКОУ «Ситниковская СОШ»

Номинация: «Солисты»     15-17 лет

1 место -   Съянова Анна ученица МБОУ «Баевская СОШ»   руководитель-

                   Нормантович  Е.М., учитель искусства МБОУ «Баевская СОШ»

2 место - Рунова Екатерина МКОУ «Ситниковская СОШ»

3 место - Егоренкова Валерия   воспитанница МКОУ ДОД

               «Баевский ДЮЦ»  руководитель- Ященко И.Н., педагог

                    МКОУ ДОД «Баевский  ДЮЦ»

Номинация «Вокальные группы»  7-10 лет

1 место  - ансамбль «Соколики» МКОУ  «Баевская  НОШ»

                руководитель - Ященко И.Н. учитель музыки

                МКОУ  «Баевская НОШ

2 место -  ансамбль «Горошинки» МКОУ  «Баевская НОШ» Ященко

                И.Н. учитель музыки   МКОУ  «Баевския НОШ»

3место -  вокальная  группа МКОУ «Нижнечуманская СОШ»

                Руководитель  Николаенко Л.Г.

Номинация «Вокальные группы    11- 14 лет

1 место - Трио МБОУ «Баевская СОШ»  руководитель -  Нормантович

                   Е.М., учитель искусства МБОУ «Баевская СОШ»

2 место - Вокальная группа «Домисолька» МКОУ ДОД «Баевский ДЮЦ»

                руководитель Ященко И.Н.,педагог  МКОУ ДОД «Баевский

                   ДЮЦ»

3 место -   Вокальная группа мальчиков МБОУ «Баевская СОШ»

                   руководитель Нормантович   Е.М., учитель искусства

Номинация «Вокальные группы    15 -17 лет

1 место - Вокальная группа «Домисолька» МКОУ ДОД «Баевский

               ДЮЦ» руководитель Ященко И.Н., педагог  МКОУ ДОД

                 «Баевский   ДЮЦ»

2 место -   Вокальная группа «Гармония» МБОУ «Баевская СОШ»

                   Нормантович   Е.М., учитель искусства МБОУ «Баевская СОШ»

2. Наградить Почетными грамотами комитета  по образованию за

ответственное отношение к образованию и воспитанию подрастающего

поколения, активное участие  и подготовку победителей фестиваля военной и

патриотической песни «Поклон тебе, солдат…» следующих руководителей:

-Ященко И.Н., – педагога  дополнительного образования МКОУ ДОД

                            «Баевский ДЮЦ».

- Нормантович  Е.М.,- учителя  искусства МБОУ «Баевская СОШ».

3.   Объявить благодарность членам жюри в составе:

 - Уваровой Н.В., – специалисту отдела по культуре делам молодёжи

                              Администрации  Баевского района .

-  Алексеенко Н.Г.,- ветерану педагогического труда .

-   Майер В.Ф.  – преподавателю МБОУ «Баевский МУК».

Председатель комитета

по образованию                                      Л.И. Беличенко